mo cōmodādo. p̄s. Just⁹ miseretur et cōmodat. et semē illius in b̄ndictione erit. Et de hoc gaudet xp̄s et tota celi curia. quia sumus sua mēbra. et erit ho mini valde meritorium. Luc. vi. Mutū dātes nihil inde sperātes. Tertio in cōdonādo pximo. Luc. vi. Dimitte et dimittemini. Aug⁹. Ea elemosyna nihil ē maius: qua ex corde dimittimus qd̄ i nos q̄sq̄ peccauit. Quarto facta pximi nō in malū iudicando s̄ semp ad meliorē ptem interpretando. **Uñ** Aug⁹ sup illud Mat. Nolite iudicare vt non iudicabimini. hoc loco nihil aliud p̄cipi existimo nisi vt ea facta dubia q̄ sūt. quo aīo fiāt i meliorē ptem interpretemur. **Uñ** sciendū q̄ q̄libet tenet oīa dicta et facta pximi i meliorē pte interpretari nisi sint manifesta mala. Ap̄lus. Quo iudicio aliū iudicas: te ipsū cōdēnas. Sed diceret: vñ orit q̄ aliqui oīa q̄ vident vel audiūt de pximis semp i malū interpretāt. Respondeo q̄ ex duobz puenit. Primo q̄ ipsi mali sūt. Unde Abrylo. super Mat. Vis hō fm se alium existimat. Idē. Sic difficile aliquē suspicāt malū q̄ bonis ē: sic difficile suspicāt aliq̄ue bonū q̄ mal⁹ ē. Secdo q̄ male afficit ad illū quē iudicat. Aug⁹. Tertio ē q̄ d̄ malo icerto neminē iudicārē quē tanq̄ me ipsum diligere. sed etiā defendere et excusare q̄ diu in publicum non p̄dieret. Sed q̄ charitatē p̄didimus: facili⁹ alterutrū iudicamus. Et ergo omnis qui alteruz facili⁹ iudicat: ostendit se vacuū a gr̄a dei et a charitate pximi. Sed qui bona suspicatur de pximis est signum p̄fectus et bonitatis. Greg⁹ i moral. Quāto vos in bono p̄ficitis: tanto etiā bona de alio sentitis. **Tertium** donum ē donum sciētig. id ē. gotlichx kunst. qd̄ do-

num p̄mo docet seipsuz cognoscere. scz q̄s es. quid fuisti. et quid eris. Bern. Cogita ergo vnde veneris et erubescere vbi es et ingemisce q̄ p̄peras. et p̄time sce. Item cognosce te p̄ culpā actualē fieri exolum deo. Sap. xiiij. Odio sūt deo impi⁹ et impietas eius. Eccl. xij. Altissimus odio habet peccatores. Itēz p̄ culpā eris maledictus. p̄s. Maledicti q̄ declināt a m̄adatis tuis. Et insuper debitor mortis eternę: nō solū temporalis vt iumentuz. Eccl. xvij. Aīa q̄ peccauerit ipsa moriet. Sed ecōuerso cognosce q̄ gratia facit hominē filium dei et heredē. Ap̄ls ad Roma. viij. Si filij et heredēs. Item facit hominē bonuz. p̄s. Beat⁹ popul⁹ cuius ē dñs deus eius. Itē gr̄a facit hōiem benedictū. Deut. xxvij. Si p̄cepta mea audieris benedictus tu i ciuitate benedictus i agro rē. et q̄ hō nomie nominabit de⁹ bonos q̄ ad dexterā ei⁹ erūt dicēs: Mat. xxv. Venite b̄ndicti patris rē. **Secdo** docet donū sciētig cognoscere deū. Primo inq̄tū ē creator tu⁹ et tu creatura ei⁹. **Uñ** p̄s. Ipse fecit nos et nō ipsi nos. et sic teneri ei obedire tāq̄ tuo creatori. Secdo inq̄tū dñs tu⁹ et tu seru⁹ ei⁹. et sic teneris ei fidelit̄ seruire tanq̄ fidelis seru⁹ dño suo. Tertio inq̄tū ipse p̄ tu⁹ et tu fili⁹ eius. et sic teneris ei exhibere honorē et reuerētā. Quarto inq̄tū redēptor tu⁹ et sic teneris eū diligere. Job. xv. Maiorem aut̄ charitatē nemo h̄z vt aīaz. Quinto inq̄tū futur⁹ index tu⁹ et sic eū timere debes i oībz verbis et factis siue comedēdo siue dormiēdo. **Tertio** do-